
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

«21» июня 2013 г.                                                                                            N 47 
 

 
 
«Об утверждении Перечня свободных  
земельных участков, предназначенных для предоставления  
гражданам, имеющим трех и более детей» 
 
 

С целью реализации Закона Калужской области от 26.04.2012 № 275-ОЗ «О случаях и 
порядке бесплатного предоставления в Калужской области земельных участков гражданам, 
имеющим трёх и более детей», в соответствии с Федеральным Законом № 131- ФЗ от 
06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  ст.23 Устава МО «Тарусский район» 

 
Районное Собрание муниципального района «Тарусский район» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Утвердить Перечень свободных земельных участков, предназначенных для 

предоставления гражданам, имеющим трех и более детей (Приложение №1). 
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

опубликованию в районной газете «Октябрь». 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Тарусский район»                                                                      С.Ю. Манапова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение №1 
к Решению Районного Собрания 

МР «Тарусский район» 
от 21.06.2013 № 47 

 
Перечень свободных земельных участков, предназначенных 
для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей 

 
 

№ 
п/п 

Кадастровый номер Площадь, 
 кв.м.  

Местоположение земельного 
участка 

Разрешенное 
использование 

1 40:20:041005:13 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Грибная, д.2 

для ИЖС 

2 40:20:041005:5 1103 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Грибная, д.4 

для ИЖС 

3 40:20:041005:7 1104 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Грибная, д.6 

для ИЖС 

4 40:20:041005:9 1106 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Грибная, д.8 

для ИЖС 

5 40:20:041005:11 1107 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Грибная, д.10 

для ИЖС 

6 40:20:041005:10 1109 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Грибная, д.12 

для ИЖС 

7 40:20:041005:6 1105 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Грибная, д.14 

для ИЖС 

8 40:20:041005:12 1107 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Грибная, д.16 

для ИЖС 

9 40:20:041005:39 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.1 

для ИЖС 

10 40:20:041005:43 1110 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.2 

для ИЖС 

11 40:20:041005:46 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.3 

для ИЖС 

12 40:20:041005:44 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.4 

для ИЖС 

13 40:20:041005:123 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.5 

для ИЖС 

14 40:20:041005:115 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.6 

для ИЖС 

15 40:20:041005:47 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.7 

для ИЖС 

16 40:20:041005:49 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.8 

для ИЖС 

17 40:20:041005:42 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.9 

для ИЖС 

18 40:20:041005:20 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.10 

для ИЖС 

19 40:20:041005:22 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.11 

для ИЖС 

20 40:20:041005:21 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.12 

для ИЖС 

21 40:20:041005:27 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.13 

для ИЖС 

22 40:20:041005:24 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.14 

для ИЖС 

23 40:20:041005:31 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.15 

для ИЖС 

24 40:20:041005:29 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.16 

для ИЖС 

25 40:20:041005:32 1175 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Весенняя, д.17 

для ИЖС 

26 40:20:041005:25 1153 Тарусский район, с.Лопатино, для ИЖС 



ул.Весенняя, д.19 
27 40:20:041005:40 1123 Тарусский район, с.Лопатино, 

ул.Полевая, д.1 
для ИЖС 

28 40:20:041005:23 1110 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.2 

для ИЖС 

29 40:20:041005:60 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.3 

для ИЖС 

30 40:20:041005:34 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.4 

для ИЖС 

31 40:20:041005:48 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.5 

для ИЖС 

32 40:20:041005:33 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.6 

для ИЖС 

33 40:20:041005:28 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.7 

для ИЖС 

34 40:20:041005:45 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.8 

для ИЖС 

35 40:20:041005:55 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.9 

для ИЖС 

36 40:20:041005:35 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.10 

для ИЖС 

37 40:20:041005:38 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.11 

для ИЖС 

38 40:20:041005:53 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.12 

для ИЖС 

39 40:20:041005:50 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.13 

для ИЖС 

40 40:20:041005:61 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.14 

для ИЖС 

41 40:20:041005:57 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.15 

для ИЖС 

42 40:20:041005:54 1148 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.17 

для ИЖС 

43 40:20:041005:72 1141 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Полевая, д.19 

для ИЖС 

44 40:20:041005:51 1123 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.1 

для ИЖС 

45 40:20:041005:58 1110 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.2 

для ИЖС 

46 40:20:041005:26 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.3 

для ИЖС 

47 40:20:041005:56 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.4 

для ИЖС 

48 40:20:041005:37 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.5 

для ИЖС 

49 40:20:041005:30 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.6 

для ИЖС 

50 40:20:041005:36 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.7 

для ИЖС 

51 40:20:041005:71 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.8 

для ИЖС 

52 40:20:041005:41 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.9 

для ИЖС 

53 40:20:041005:63 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.10 

для ИЖС 

54 40:20:041005:64 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.11 

для ИЖС 

55 40:20:041005:65 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Холмистая, д.12 

для ИЖС 

56 40:20:041005:66 1102 Тарусский район, с.Лопатино. 
ул.Холмистая, д.13 

для ИЖС 

57 40:20:041005:67 1152 Тарусский район, с.Лопатино 
ул.Холмистая, д.15 

для ИЖС 



58 40:20:041005:59 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.3  

для ИЖС 

59 40:20:041005:75 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.5 

для ИЖС 

60 40:20:041005:74 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.7 

для ИЖС 

61 40:20:041005:73 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.9 

для ИЖС 

62 40:20:041005:68 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.11 

для ИЖС 

63 40:20:041005:69 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.13 

для ИЖС 

64 40:20:041005:15 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.15 

для ИЖС 

65 40:20:041005:77 1123 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.17 

для ИЖС 

66 40:20:041005:76 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.19 

для ИЖС 

67 40:20:041005:14 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.21 

для ИЖС 

68 40:20:041005:17 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.23 

для ИЖС 

69 40:20:041005:16 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.25 

для ИЖС 

70 40:20:041005:18 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Пейзажная, д.27 

для ИЖС 

71 40:20:041005:95 1128   Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.1 

для ИЖС 

72 40:20:041005:88 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.2/1 

для ИЖС 

73 40:20:041005:70 1134 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.3 

для ИЖС 

74 40:20:041005:85 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.4/2 

для ИЖС 

75 40:20:041005:80 1151 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.5 

для ИЖС 

76 40:20:041005:96 1499 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.6 

для ИЖС 

77 40:20:041005:87 1161 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.7 

для ИЖС 

78 40:20:041005:83 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.8 

для ИЖС 

79 40:20:041005:82 1124 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.9 

для ИЖС 

80 40:20:041005:99 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.10 

для ИЖС 

81 40:20:041005:90 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.11 

для ИЖС 

82 40:20:041005:86 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.12 

для ИЖС 

83 40:20:041005:92 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.13 

для ИЖС 

84 40:20:041005:79 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.14 

для ИЖС 

85 40:20:041005:91 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.15 

для ИЖС 

86 40:20:041005:84 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.16 

для ИЖС 

87 40:20:041005:89 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.18 

для ИЖС 

88 40:20:041005:98 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Заречная, д.20 

для ИЖС 

89 40:20:041005:97 1110 Тарусский район, с.Лопатино, для ИЖС 



ул.Заречная, д.22 
90 40:20:041005:94 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 

ул.Рябиновая, д.1 
для ИЖС 

91 40:20:041005:81 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.2 

для ИЖС 

92 40:20:041005:93 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.3 

для ИЖС 

93 40:20:041005:78 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.4 

для ИЖС 

94 40:20:041005:103 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.5 

для ИЖС 

95 40:20:041005:105 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.6 

для ИЖС 

96 40:20:041005:100 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.7 

для ИЖС 

97 40:20:041005:102 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.8 

для ИЖС 

98 40:20:041005:125 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.9 

для ИЖС 

99 40:20:041005:101 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.10 

для ИЖС 

100 40:20:041005:119 1123 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.11 

для ИЖС 

101 40:20:041005:104 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.12 

для ИЖС 

102 40:20:041005:118 1110 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Рябиновая, д.14 

для ИЖС 

103 40:20:041005:124 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.1 

для ИЖС 

104 40:20:041005:121 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.3 

для ИЖС 

105 40:20:041005:108 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.4 

для ИЖС 

106 40:20:041005:110 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.5 

для ИЖС 

107 40:20:041005:107 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.6 

для ИЖС 

108 40:20:041005:120 1101 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.7 

для ИЖС 

109 40:20:041005:111 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.8 

для ИЖС 

110 40:20:041005:117 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.9 

для ИЖС 

111 40:20:041005:109 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.10 

для ИЖС 

112 40:20:041005:106 1102 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.11 

для ИЖС 

113 40:20:041005:122 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.12 

для ИЖС 

114 40:20:041005:116 1124 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.13 

для ИЖС 

115 40:20:041005:112 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.14 

для ИЖС 

116 40:20:041005:113 1100 Тарусский район, с.Лопатино, 
ул.Светлая, д.16 

для ИЖС 

 


